
AMENDEMENT subsidie bijdrage Bibliotheek Wassenaar

De gemeenteraad van Wassenaar, 

in vergadering bijeen op 26 oktober 2021;

gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat de bibliotheek:

• in zekere zin de huiskamer vormt van de gemeente Wassenaar

• een plaats is waar je inspiratie kan op doen en mensen ontmoeten – jong en oud

• de functie van VVV en cultuuranker van Wassenaar vorm geeft

• verschillende taakvelden uitvoert vanuit de gemeente waaronder taalverwerving en 

inburgering van oud- en nieuwkomers

• in 2021 een subsidie ontvangt ter hoogte van Euro 10,60 per inwoner (de subsidie 

is wel een lumpsum)

• het huidige exploitatietekort deels werd opgevangen door het verhogen van de 

lezersbijdragen, telaatbijdragen, ticketprijs voor het filmhuis en dus in zekere zin bij 

de betalende gebruikers werd gelegd

• over het afgelopen jaar er een tekort was van Euro 35K en het lopende jaar niet 

beter zal zijn

• tijdens de afgelopen corona periode in staat is gebleken de dienstverlening voor de 

gebruikers door middel van innovatieve ideeën in stand te hebben gehouden

wijzigt de begroting 2022 – 2025 van Wassenaar als volgt:

b e s l u i t:

doelstelling 5.6 Media voor de periode 2022 – 2025 te verhogen met een bedrag van 

Euro 78.000 ten gunste van de bibliotheek en ten laste van het lopende resultaat, en 

alsmede de subsidie exclusief huisvesting uit te drukken in een bedrag per inwoner, ie 

Euro 13.60 voor 2022.



Toelichting:

Op dit moment ontvangt de bibliotheek een lumpsumsubsidie exlusief huisvesting van 
Euro 275.000 per jaar, wat neerkomt op het equivalent van Euro 10.60 per inwoner. 
Het voorstel is om deze lumpsumfinanciering te veranderen naar een bedrag per 
inwoner en dat per 2022 vast te stellen op Euro 13.60.

Wim Koetsier, CDA Wassenaar

Monique van Deursen, VVD Wassenaar

Maria Bellekom, Lokaal! Wassenaar

Gisela Mulder, Fractie Mulder

Annelies Heijl, D66

Jan van Noort, PvdA

Aart van Sloten, Groen Links


